

Nowak, Marian

"O problemach komunalnych Płocka", Adam Ginsbert, Warszawa 1963 : [recenzja]

Rocznik Mazowiecki 5, 477

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

IV. RECENZJE I OMÓWIENIA

WYBRANE PUBLIKACJE OPARTE NA BADANIACH W REJONIE PŁOCKIM KOMITETU I ZAKŁADU BADAŃ REJONÓW UPRZEMYSŁAWIANYCH POLSKIEJ AKADEMII NAUK

Adam Ginsbert, *O problemach komunalnych Płocka*, KBRU PAN,
Seria Płocka, nr 1, Warszawa 1963, s. 112.

Celem pracy jest charakterystyka stanu urządzeń komunalnych Płocka na tle ogólnego rozwoju miasta. Okres międzywojenny stanowi miarę porównawczą dla skali i tempa przemian zachodzących obecnie.

Praca oparta jest na materiałach spisów powszechnych z lat 1921, 1931, 1946, 1950 i 1960, a także na danych statystycznych będących w posiadaniu różnych instytucji. Przy opracowywaniu materiału zastosowano metodę analizy statystycznej. Analizie poddano przemiany w strukturze funkcjonalnej Płocka, układ jego zabudowy i zagospodarowania. Praca zawiera także próbę sformułowania założeń rozwoju podstawowych urządzeń komunalnych Płocka w okresie perspektywicznym w związku z rozwojem miasta pod wpływem dużego zakładu przemysłowego.

Stan zagospodarowania miasta i poziom usług komunalnych był w Płocku w 1962 r. niższy od przeciętnych dla miast polskich średniej wielkości.

Zmiany w strukturze społecznej miasta w okresie powojennym zgodne są z ogólnym kierunkiem przemian społecznych i gospodarczych w kraju i w mieście, natomiast stan zabudowy i zagospodarowania Płocka był dość długo obciążony piętnem dawnych zaniedbań.

Uwzględniając perspektywiczny rozwój miasta, należy zdaniem autora zwrócić szczególną uwagę na konieczność zintegrowania i nowej zabudowy Płocka, zharmonizowania rozwoju czynników miastotwórczych i usług, proporcjonalnego wzrostu ludnościowego i terytorialnego oraz na rozwiązanie układu terytorialno-przestrzennego miasta w kierunku niwelowania różnic w warunkach bytowych i warunkach życia ludności.

Tak dynamiczny rozwój miasta, wiążący się z koniecznością rozbudowy i przebudowy, jest na gruncie polskim bez precedensu.